
SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele:

č. objednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: 
Zastoupený:

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
náměstkem primátorky, Ing. Pavlem Vrbickým

IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech smluvních:

Ing. Lucie Hartmanová, tel.: 725 644 826, 
e-mail: lucie.hartmanova@mmhk.cz

Osoba oprávněna jednat za objednatele ve vecech technických:

Ing. Dušan Šedaj, tel.: 731131 223, e-mail: sedaj@tshk.cz

(dále jen „objednatel")

Spisová značka: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

1. Zhotovitel: České energetické služby s.r.o.
Sídlo:
Zastoupený:

Bílá Třemešná 65, 544 72 Bílá Třemešná 
Bc. Patrikem Voňkou

IČ:
DIČ:

09376054
CZ09376054
C 46196 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Osoba oprávněná jednat za příkazníka ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná jednat za příkazníka ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"):

1



I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla 
dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizace předmětu plnění této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizace předmětu plnění této smlouvy v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní 
cenu v této smlouvě.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku malého 
rozsahu č. 924020 „Vymístění technologie z trafostanice - I. etapa" ze dne 18.12.2024.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: vymístění 
technologie ze stávající trafostanice, tedy umístění nového elektroměrného rozvaděče pro 
nepřímé měření na venkovní zeď objektu stávající trafostanice včetně instalace a přetažení 
stávajících kabelů do nové kabelové skříně rovněž umístěné na venkovní zdi stanice na 
pozemcích označených jako pozemková parcela č. 848/12 a stavební parcela č. 2341, k.ú. 
Nový Hradec Králové [647187], obec Hradec Králové [569810], a to za níže uvedených 
podmínek (dále i jako „dílo"), které se sestává zejména z:

• Vytyčení stávajících sítí (v koordinaci s ČEZ Distribuce a.s.);

• Předložení realizační /výrobní dokumentace podle navrženého technického řešení 
pro první etapu podle přílohy č.1;

• Diagnostika kopanou sondou v místě prostupů kabelových vedení za obvodovou 
zdí;

♦ Osazení nových rozvaděčů;

• Přepojení napájecího a přípojkových kabelů;

• Koordinace a přemístění elektroměru z ČEZ Distribuce a.s.;

• Likvidace stavebního odpadu;

• Zatravnění.

(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném výzvou objednatele ze dne 18.12.2024, č. 924020, nabídkou 
zhotovitele ze dne 17.01.2025 a touto smlouvou.

2



2. V rámci realizace díla zhotovitel dále zabezpečí zejména:

♦ v průběhu provádění díla důsledné dodržování zásad bezpečnosti práce včetně 
opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví nebo 
jiným škodám,

• uložení vyfrézovaného materiálu, případně jiného odpadu vzniklého v průběhu stavby 
na řízenou skládku či skládku zhotovitele,

• provádění veškerých prací pracovníky s příslušnou kvalifikací,

• po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu všech 
dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu (není-li 
jejich změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz 
odpadu a likvidace vyzískaných materiálů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. 
i dalšími právními předpisy, to vše s výjimkou materiálů, které se dle soupisu prací 
(výkazu výměr) nebo dle požadavku objednatele odevzdávají objednateli,

• předložení všech příslušných certifikátů a prohlášení o shodě na použité materiály, 
doklady o odvozu a likvidaci vyzískaných materiálů a odpadu, vytyčovací protokoly 
správců inženýrských sítí a další příslušné dokumenty dle platných právních předpisů, 
nejpozději ke dni předání a převzetí dokončeného díla objednatelem,

• jednoznačné uvedení přesného rozsahu nezbytné provozní údržby předmětu díla 
v rámci předání díla objednateli,

• udržování pořádku a čistoty na staveništi po celou dobu trvání provádění díla a 
případného odstraňování vad po převzetí díla, převezme-li objednatel dílo i s vadami, 
to vše včetně úklidu, odvozu a uložení vybouraných hmot, zeminy a stavební suti na 
skládku včetně jejich řádné evidence a včetně úhrady uložení odpadu na skládku, to 
vše v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
s tím, že při předání díla zhotovitel předloží objednateli doklady o způsobu likvidace 
odpadů,

• kontrolní den se zápisem do stavebního deníku, který bude probíhat min. lx týdně,

« projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů případně 
nutných pro řádné a bezpečné provedení díla a užívání prováděním díla dotčených 
veřejných prostranství a komunikací včetně úplného splnění jimi stanovených 
podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských sítí 
nebo dotčenými orgány veřejné správy.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se zavazuje dílo 
provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

4. Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla 
(uložení stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.).

5. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce a související 
dokumentace, z nabídky zhotovitele nebo z jiných výše uvedených podkladů pro 
provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu díla, avšak 
tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento 
případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet.

6. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo 
po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. Zhotovitel si je 

3



vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že nebude žádat jakékoliv 
plnění v průběhu provádění díla.

7. Před uvedením do provozu zajistí zhotovitel výchozí revizi provedené elektroinstalace vč. 
vypracování revizní zprávy s podpisem oprávněného revizního technika k provedeným 
úkonům dle ČSN 33 2000-6ed.2 a ČSN33 1500.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:

a) výzva k podání nabídek statutárního města Hradec Králové ze dne 
18.12.2024, č. 924020 včetně všech příloh, zejména z projektové 
dokumentace pro provádění stavby s názvem „Vymístění technologie z 
trafostanice - TSHK" kterou zpracovala společnost 
Smiřice, IČO: 17489245, (dále jen „projektová dokumentace nebo 
„PD") a ze soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr;

b) nabídka zhotovitele ze dne 17.01.2025 přijatá elektronicky přes profil 
zadavatele dne 17.01.2025 v 10:29 hod.

2. V případě, že by došlo k rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a podklady pro 
provedení díla, bude mít přednost nejprve projektová dokumentace a nebude-li 
projektová dokumentace danou otázku upravovat, potom se použijí ustanovení této 
smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je již má 
ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště): nejpozději 
do 5 dnů od podpisu smlouvy a v závislosti na vhodných klimatických podmínkách, 
předpoklad březen 2025.

2. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveniště): nejpozději do 60 dnů 
ode dne protokolárního předání staveniště.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. 
XI. této smlouvy.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě 
objednateli oznámit délku pravděpodobného zdržení a jeho příčinu.

4



5. Místem plnění jsou pozemky označené jako pozemková parcela č. 848/12 a stavební 
parcela č. 2341, k.ú. Nový Hradec Králové [647187], obec Hradec Králové [569810].

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že celková smluvní cena činí bez DPH 274 687,83 Kč, (slovy: Dvě stě 
sedmdesát čtyři tisíce šest set osmdesát sedm korun osmdesát tři haléře).

2. Cena za dílo je cena bez DPH a neobsahuje daň z důvodu použití režimu přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a a § 92e zákona o DPH a daň přizná a odvede příjemce plnění.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke 
smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

5. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,

c) při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a 
zhotovitel ani objednatel je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto 
skutečnosti mají vliv na cenu díla,

d) při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané 
objednatelem, jako např. neodpovídající geologické údaje apod.

6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě 
dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené 
objednatelem, pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele 
tyto práce neobsahuje, použijí se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité 
objednatelem v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřená tato smlouvy, platné ke 
dni pořízení změnového listu, který obsahuje soupis dodávek a prací provedených nad 
rámec původního předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani aktuální cenová soustava 
platná ke dni pořízení změnového listu cenu prací provedených nad rámec původního 
předmětu plnění neobsahují, použijí se ceny v místě a čase obvyklé.

VI.
Platební podmínky

1. Platba proběhne na základě daňového dokladu (dále i jako „faktura") vystaveného 
zhotovitelem po předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, na základě oběma 
stranami písemně potvrzených zápisů ve stavebním deníku a objednatelem písemně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou vystavené faktury.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon 
o DPH") s tím, že výše daně z přidané hodnoty nebude na fakturách uvedena a faktury



budou obsahovat sdělení „daň odvede zákazník". Dále budou faktury obsahovat číslo 
faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací objednateli, název, 
sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den vyhotovení faktury, 
označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, 
fakturovanou částku bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví.
Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací. Bez odsouhlaseného soupisu 
provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku 
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, 
je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je 
rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

VII. 
Staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy. O předání 
staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran. V případě, že 
objednatel nepředá staveniště ve sjednaném termínu, bude termín plnění zhotovitele 
prodloužen o dobu prodlení objednatele s předáním staveniště.

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen neprodleně 
odstraňovat nečistoty a odpady vzniklé při provádění díla, a to v souladu s právními 
předpisy. Zařízení staveniště a deponie materiálu je zhotovitel povinen vybudovat tak, aby 
nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích. Zhotovitel je povinen zajistit si místo pro 
uložení přebytečné zeminy a odpadů v souladu s požadavky na hospodaření s odpady. 
Doklad o jejich uložení doloží objednateli při předání díla.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby 
dodržovali na staveništi obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel 
odpovídá za jakékoli škody vzniklé na zdraví či na majetku v příčinné souvislosti 
s prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku nesplnění povinnosti podle předchozí věty.

5. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební 
činnosti budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem stavby do původního stavu. V 
případě jejich zničení budou zhotovitelem na jeho náklad nahrazeny novými. Zhotovitel 
zajistí, aby bylo staveniště po ukončení stavby uvedeno zpět do původního stavu.

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byly k dispozici ověřená 
dokumentace stavby stavebním úřadem a všechny doklady týkající se stavby, popřípadě 
jejich kopie.

6



VIII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktní osobou zhotovitele pro realizaci této smlouvy je:

Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:

• Ing. Dušan Šedaj, 731 131 223.

2. Zhotovitel postupuje pří provádění díla samostatně při respektování zejména:

- zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a jeho platných 
prováděcích právních předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a zařízení při 
stavebních pracích,

- předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných 
závazných pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů,

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle příkazů 
objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno.

- v průběhu realizace montážních prací budou důsledně dodržovány zásady 
bezpečnosti práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby 
nedošlo k úrazu objednatele, provozovatele a třetích osob pohybujících se vně 
objektu. Je třeba respektovat ustanovení závazných předpisů a nařízení, zejména pak 
Zákon č. 88/2016 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a NV č. 136/2016 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
na staveništích.

3. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a příkazech 
uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu 
a nedílnou součást této smlouvy a je pro zhotovitele závazný.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byly k dispozici všechny 
doklady týkající se prováděné stavby. Nahrazuje-li tyto písemnosti jejich kopie, musí být 
k dispozici zápis, např. ve stavebním deníku, ve kterém je uvedeno, kde jsou uloženy 
originály.

6. Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, pronájmem silničního pozemku, 
popřípadě dalším záborem ploch, jakož i další potřebná schválení v souvislosti 
s prováděním stavby zajišťuje zhotovitel na své náklady.

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené v projektové 
dokumentaci ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla, je 
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí 
objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit. O dobu 
přerušení bude posunut termín dokončení díla. K takovému posunutí termínu dokončení 
díla postačuje zápis ve stavebním deníku.

7



8. Zhotovitel ohlásí objednateli neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

9. Zhotovitel zabezpečí stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. (požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

10. Za škody vzniklé v souvislosti se zhotovením díla odpovídá zhotovitel podle obecně 
závazných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v místě stavby v 
důsledku průzkumných a přípravných prací za účelem zhotovení stavby. Zhotovitel dále 
odpovídá za všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech nebo na 
stavbě, případně v souvislosti s prováděním stavby, a to i třetím nezúčastněným osobám. 
Vzniklou škodu je zhotovitel povinen hradit.

11. Zhotovitel je povinen umožnit přístup na stavbu osobám zajišťujícím výkon inženýrských 
činností v investiční výstavbě ve fázi prací spojených s prováděním stavby, tj. osobám 
vykonávajícím autorský dozor, technický dozor investora a koordinátora BOZP. Zhotovitel 
je povinen s těmito osobami spolupracovat.

12. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i 
příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy, obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo 
prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

13. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny, a to minimálně dvakrát za dobu 
provádění díla. Kontrolní den svolává objednatel, a to písemně minimálně tři dny předem 
a telefonicky. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány 
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné.

14. Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel provedl a předal:

■ stavební deník,

■ osvědčení o zkouškách použitých materiálů,

■ protokoly o provedených zkouškách a revizích,

■ prohlášení o shodě, atesty a certifikáty,

■ doklad o likvidaci odpadů,

■ doklad o odevzdání rozebraných částí a materiálů TSHK.

15. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na 
žádost objednatele formou zápisu do stavebního deníku v přiměřené lhůtě odstranit. 
V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady 
zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

16. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s pojistným 
plněním ve výši 1.000.000,- Kč, a to po celou dobu realizace předmětu plnění této 
smlouvy. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhu 
plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání potvrzení o pojištění k nahlédnutí, a to do 7 
pracovních dnů. Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v 
článku V. smlouvy. Nepředložení potvrzení o pojištění objednateli k nahlédnutí ve 
stanovené lhůtě a případný zánik pojištění se považuje za podstatné porušení smlouvy.

17. Zhotovitel se zavazuje, že nebude vykonávat technický dozor ani se nebude účastnit 
zadávacího řízení na technický dozor investora, jehož předmětem bude dozor nad 
prováděním stavebních prací, které realizuje dle této smlouvy zhotovitel. Zhotovitel se 



zavazuje, že zajistí, aby výkon technického dozoru investora neprováděla u téže stavby ani 
osoba s ním propojená.

18. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební 
činnosti budou po provedení prací uvedeny zhotovitele do původního stavu, v případě 
zničení budou dodavatelem na jeho náklad nahrazeny novými, zhotovitel zajistí, aby bylo 
po ukončení stavby uvedeno staveniště zpět do původního stavu.

19. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich práci 
ponese záruku v plném rozsahu.

20. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti 
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

21. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání předmětu 
plnění této smlouvy, prokazoval kvalifikaci subdodavatelem, a tento subdodavatel by se 
neměl podílet na realizaci této smlouvy ve stanoveném rozsahu, nebo by měl být změněn 
v průběhu realizace této smlouvy, změna subdodavatele podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu objednatele.

22. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, 
je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do stavebního deníku 
v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit 
uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

23. Při provádění díla prostřednictvím subdodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 
prováděl sám.

IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad 
o průběhu provádění díla (dále jen "deník"). Tato povinnost končí odstraněním posledních 
vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem v protokolu o závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby a v předávacím protokolu (za předpokladu, že se vydává kolaudační 
souhlas nebo v případě, že se povoluje užívání na základě oznámení o záměru užívat 
stavbu), případně po odstranění posledních vad a nedodělků uvedených v zápise o 
předání a převzetí díla (za předpokladu, že se nevyžaduje oznámení ani kolaudační 
souhlas), tj. vždy dnem, který nastane později.

2. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.

3. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje o časovém 
postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od zadávacích 
podkladů a údaje nutné pro posouzení prací orgány vykonávajícími státní správu. V 
průběhu pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují čitelně a jsou podepisovány 
stavbyvedoucím popř. jeho zástupcem zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy 
nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může provádět 
potřebné záznamy v deníku pověřený pracovník objednatele a jiní k tomu zmocnění 
zástupci objednatele, dále stavební úřad, popř. jiné příslušné orgány státní správy a ktomu 
zmocnění zástupci zhotovitele. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným 

9



záznamem, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má 
zato, že s obsahem záznamu souhlasí.

X.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 
provádění díla, jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc,

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž 
zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem 
vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu 
nikoliv z důvodů na straně zhotovitele.

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a 
předpisy,

- vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících na stavbě 
nebo hrozí-li jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních 
Ihůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů 
vyvolaných přerušením.

3. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavenou část 
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

4. Náklady na přerušení provádění díla z důvodů výlučně na straně objednatele, se zavazuje 
uhradit objednatel.

XI.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které 
nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, 
revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není 
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, 
o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní 
prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než jeden měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

10



4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

XII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo, resp. jeho část, je splněn jeho řádným dokončením a 
předáním. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat 
žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu a veškeré zkoušky skončí 
požadovaným výsledkem. Dílo bude převzato, i pokud bude vykazovat takové vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neztěžují užívání díla objednatelem 
ani nebrání řádnému užívání díla.

2. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba upravit rozsah předmětu díla 
o jakékoli více či méně práce, je zhotovitel povinen předat objednateli podklady týkající se 
případných více či méně prací nejpozději 30 dní před sjednaným termínem předání a 
převzetí díla, a to za účelem vypracování příslušného dodatku k této smlouvě. V případě, 
že zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto odstavce, není 
objednatel povinen dílo převzít. Za takto vzniklé prodlení s předáním a převzetím díla 
odpovídá zhotovitel s tím, že je i v tomto případě povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu dne čl. XIV. odst. 1. písm. a) této smlouvy.

3. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem termín 
odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu a v případě, 
že dílo bude možno považovat za provedené dle bodu 1 tohoto článku, zavazuje se jej 
převzít.

4. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení:
• výsledky požadovaných zkoušek a měření,
«stejnopis stavebního deníku.

5. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávací 
protokol), podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude 
obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle 
i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh, soupis 
provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Jeden 
stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu 
uvedeného v čl. IV. této smlouvy převzato, (tj. pokud byl objednatelem podepsán 
předávací protokol).

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

8. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního předání 
a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XIII.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech 
určených k jeho provedení a na staveništi.



2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla objednatelem. Jestliže 
však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele 
odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na staveništi 
přechází na objednatele po předání a převzetí díla a vyklizení staveniště zhotovitelem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími 
přílohami, zejména projektovou dokumentací, a všemi technickými normami, které se 
vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti 
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

4. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení, nejsou 
vadami, jestliže byly dohodnuty předem alespoň souhlasným zápisem smluvních stran ve 
stavebním deníku. Tyto odchylky je však zhotovitel povinen vyznačit v projektové 
dokumentaci skutečného provedení díla.

5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle čl. 
XII.

6. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). 
Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel 
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného 
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je 
zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 10 dnů od nahlášení. Zhotovitel 
je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. Nebude-li možno 
konkrétní vadu ve lhůtě 10 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických 
důvodů, případně z důvodu delších dodacích lhůt jednotlivých komponentů, mohou 
smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou dobu, 
nutnou k odstranění takové vady.

7. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní 
ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady 
sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

8. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XIV.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s předáním díla, resp. jeho části, se zavazuje zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i 
započatý den prodlení,

b) v případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude v prodlení) od časového 
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý další den prodlení, a to až do 
doby dokončení prací, s nimiž je dle závazného harmonogramu v prodlení.

c) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý den od oznámení vady objednatelem do 
odstranění vady, a to za každou takovou vadu.

12



2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení 
§ 2050 zákona se nepoužije.

XV.
Odstoupení

1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou 
a/nebo zákonem.

2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:

a) porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. VIII. této smlouvy; nebo

b) prodlení zhotovitele s řádným provedením díla po dobu delší než 15 dnů;

c) situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu, resp. 
bude v prodlení v průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů;

d) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy 
nedojde ani do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání 
nápravy; nebo

e) objednatel v průběhu provádění díla dle této smlouvy zjistí, že zhotovitel v nabídce do 
veřejné zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo zhotovitel 
vstoupí do likvidace.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy od počátku ruší a strany provedou 
vzájemné vypořádání.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklou porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy.

XVI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

13



XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a 
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh).

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové, 

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec 
Králové, CZ

IČ: 00268810

DS: bebb2in

a

České energetické služby s.r.o.

Bílá Třemešná 65, 544 72 Bílá Třemešná, CZ

IČ: 09376054

DS: 5ksfan9

14



- vymezení předmětu smlouvy: vymístění technologie ze stávající trafostanice, tedy 
umístění nového elektroměrného rozvaděče pro nepřímé měření na venkovní zeď 
objektu stávající trafostanice včetně instalace a přetažení stávajících kabelů do nové 
kabelové skříně rovněž umístěnou na venkovní zdi stanice.

- cena: 274 687,83 Kč bez DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

10. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

11. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. V případě elektronické podoby smlouvy obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

1) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;
2) časový harmonogram prací.

V Bílé Třemešné dne 23.1.2025... V Hradci Králové dne ....................

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

Bc. Patrik Voňka
Jednatel společnosti

České energetické služby s.r.o.

Ing. Pavel Vrbický 
náměstek primátorky 

statutární město Hradec Králové



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 20240923
Stavba: Areál TSHK - Vymístění technologie z rozvodny NN trafostanice HK 1010

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
České energetické služby s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 17.01.2025

IČ:
DIČ:

IČ: 009376054
DIČ: CZ09376054

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 274 687,83

DPH základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
274 687,83

0,00

Výše daně
57 684,44

0,00

Cena s DPH v CZK 332 372,2^

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód: 20240923

Stavba: Areál TSHK - Vymístění technologie z rozvodny NN trafostanice HK 1010

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

17.01.2025

České energetické služby s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
20240923 Areál TSHK - Vymístění technologie z rozvodny NN2024020 trafostanice HK 1010

274 687,83 332 372,27

274 687,83 332 372,27

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACI
Stavba:

Areál TSHK - Vymístění technologie z rozvodny NN trafostanice HK 1010

Místo: Datum: 17.01.2025

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč: České energetické služby s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál 
[CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 274 687,83

d Označení Ostatní 274 687,83
1 I K Ire ___________ |Elektroměrový rozvaděč - dle poznámky 

------- Poznámka k položce:

| ks 1,000| 117 234,00 12 400,00 129 634,00

Jmenovité napětí: 230 / 400 V
jmenovitá frekvence: 50 Hz
jmenovitý proud: do 400 A
vypínací schopnost: 20,40 kA
stupen krytí: IP 44, po otevření dveří IP20 
způsob upevněni: samostatně stojící pilíř 
ochrana neživých části: automatickým odpojením od zdroje 
odolnost proti hořeni: HB 40. VO (kategorie B) 
přívodní vedeni: kabelové AI max. 240 mm2 
uzávěr dveří: závěr č 2. 7, S dle PNE 
vybaven a zapojen dle výkresové dokumentace

P

3

2 K TR_NN Měřící transformátor, parametry NN 250//5 10VA 0,55 ks 9,000 1 250,00 150,00 12 600,00

K RO Rozpojovací rozvaděč - dle poznámky ks 1,000 65 998,80 12 400,00 78 398,80

P

počet jistících sad S ks (4+4)
pojistkový spodek 4x typ 2 (400A), 4x typ 00 (160A)
materiálové provedeni termoset konstrukční provedeni pilíř
způsob připojení přívodu IV svorka se třmeny
průřez vodičů přívodu 240 mm2
způsob připojeni vývodu W a V- svorky se třmeny
průřez vodičů vývodu 240 mm2 a 120mm2
uzavíraní dveří tříbodové s energetickým zámkem
jmenovitý proud 400 A / 160A
jmenovité napětí do 690 V
stupeň kryti IP44, po otevřeni dveří IPOO
jmenovitý kmitočet 50 Hz
výška 1500 (900+600) mm
šířka 630 (290+390) mm
hloubka 240 mm
přístrojová výzbroj 4x pojistková lišta vel. 2 a 4x pojistková lišta vel. 
00
uzemňovaci soustava TN-C
stupeň mechanické IK10
základní ochrana uzaviratelný kryt
stupeň hořlavosti HB 40, V-0 dle ČSN EN 60695-11-10
způsob upevněni samostatně stojící pilíř

Poznámka k položce:

”7” K FU1, FU2, FU4 Pojistka nožová PNA2 200A gG ks 9,000 220,91 43,33 2 378,17

5 K FU3 Pojistka nožová PNA2 350A gG ks 3,000 271.32 43,33 943,96

6 K FU5, FU6 Pojistka nožová PNA000 100A gG ks 6,000 66,00 43,33 656,00

7 K FeZn Zemnící pásek FeZn 30/4 pro zemění rozpojovacího 
rozváděče umístěn podél kabelů do kabelového výkopu m 25,000 48,10 0,00 1 202,40

P

8 K
Kabel 1-AYKY- 
3x2401

Kabelové vedení 1-AYKY-3x240+120, (včetně 
zakončovacích a instalačních prací) m 18,000 446,00 216,67 11 928,00

P
Poznámka k položce:
(Na kabel bude doplněna technologie z následující etapy, jenž je.
Součástí dodávky střídačů)_________________________________

9 K Doplnění 1 Kabelový třmen sm 35-240 mm2 (pro stávající NN 
rozváděč v trafostanici) ks 4,000 99,66 40,00 558,64

10 K Doplnění 3
Praporec pro kabelové oko, 400A - W10 přechodová 
svorka, praporec, pro šroub M10 (pro stávající NN 
rozváděč v trafostanici)

ks 4,000 56,18 10.00 264,74

11 K Doplnění 4 Elektroinstalační materiál (šroub, matka, 2x podložka, 
pozinkované) ks 4,000 5,00 10,00 60,00

12 K Úprava kabely
Přetažení a zakončení stávajících kabelů AYKY do 
průřezu 3x240+120, včetně zakrácení a zakončení 
kabelů, připojení na kabelové třemny

ks 6,000 0,00 866,67 5 200,00

13 K Výkopové práce
Ruční výkopové práce pro umístění rozváděčů a 
přepojení stávajících kabelů o předpokládaných 
rozměrech: Plocha 2x2m, hloubka 1,2m (výkop+zásep)

m3 4,800 0,00 1 100,00 5 280,00

14 K
Demontážní 
práce

Demontáž vybavení stávajících rozváděčů, odpojení 
stávajících kabelů ks 5,000 0,00 600,00 3 000,00

15 K STA1 Průrazy stěnou a jejich zapravení, protipožární 
přepážky včetně revize, příslušenství bal 1,000 1 620,40 1 300,00 2 920,40

16 K EL1 Ukončení kabelů na straně rozvaděče a periferií kpl 1,000 0,00 3 250,00 3 250,00

17 K EL2 Uvedení do provozu,funkční zkoušky, komplexní 
zkoušky, zaškolení obsluhy, návody k použití kpl 1,000 0,00 650,00 650,00

18 K EL3 Štítky pro značení kabelů a vodičů kpl 1,000 60,00 120,00 180,00

El13 Štítky, výstražné tabulky 
^■ocný a konstrukční materiál ((antikorozní opatřeni, 
^Kné vložky, nerezové vázací pásky, příchytky 

__________________

kpl

kpl

1,000

1,000

120,00

220.00

50,00

220.00

170,00

440,00

Strana 3 z 4



Poznámka k položce:
Vytyčeni síti, zařízení staveniště, oplocení, mobilní WC. anod.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál 
[CZK]

J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K EL6 Pásek FeZn 30/4, včetně příslušenství (bal 25 kg) kg 25,000 48,10 0,00 1 202,50

22 K EL7 Svorka pásek drát, včetně příslušenství ks 1,000 120,22 50,00 170,22

23 K EL8 Ochrana přechodu země vzduch pásů FeZn 
(asfaltovém nátěrem či bužírkou) ks 1,000 20,00 130,00 150,00

24 K RPD Zpracování výrobní realizační projektové 
dokumentace kpl 1,000 0,00 2 000,00 2 000,00

25 K PD skut stav Zpracování dokumentace skutečného stavu kpl 1,000 0,00 2 000,00 2 000,00

26 K PMKoordinace Project management + koordinace s ostatními 
profesemi kpl 1,000 0,00 2 000,00 2 000,00

27 K Revize Výchozí revize elektro kpl 1,000 0,00 3 500,00 3 500,00

28 K Doprava Doprava materiálu a osob kpl 1,000 0,00 2 700,00 2 700,00

29 K VRN Vedlejší rozpočtové náklady nutné pro realizaci díla kpl 1,000 0,00 1 250,00 1 250,00

Strana 4 z 4



Časový harmonogram stavby

Akce: Vymístění technologie z trafostanice - I. etapa

Popis činnosti
Termín - týde 

Zahájení prací
nvroce 2025 

Ukončení prací
Zpracování výrobní realizační projektové dokumentace 4. týden 6. týden

Dodávka rozváděčů 8. týden 9. týden
Protokolární předání staveniště 11. týden 11. týden

Instalace rozváděčů 11. týden 15. týden
Demontáže 16. týden 17. týden

Přetažení vedení 16. týden 17. týden
Přepojení vč. spojkování 16. týden 17. týden

Uvedení do provozu 16. týden 17. týden
Revize 18. týden 19. týden

Dokumentace skutečného provedení 18. týden 19. týden
Předání díla - dokončení 19. týden 19. týden

pozn.:
Činností označené touto barvou budou prováděny před protokolárním předáním staveniště
Ostatní činnosti budou prováděny v rámci týdnů 11 - 19. S tím, že celkový počet dnů nepřesáhne 60.
Vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti částečně závislé na klimatických podmínkách, může být 
harmonogram v odůvodněných případech zmněněn v rámci stavby.


